
普通免許取得までの流れ普通免許取得までの流れ

不合格補修1時限

START

入校

先
行
学
科
①
受
講

運
転
適
性
検
査

修
了
検
定
合
格

仮
免
学
科
合
格

卒
業
検
定
合
格

自
動
車
学
校
卒
業

本
免
学
科
合
格

免
許
証
交
付

効
果
測
定
合
格

学科10時限
（2～10）
※①は先行学科

 技能（場内）
AT12時限以上
MT15時限以上

不合格補修1時限

第
一
段
階

効
果
測
定
合
格

学科16時限
（11～26）

 技能（路上）
AT・MTとも
19時限以上

第
二
段
階

免許
センター

◎入校の資格
●18歳の誕生日の前から入校可能です。●視力両眼で
0.7以上、1眼で0.3以上（矯正も可）1眼の視力が0.3未
満、もしくは見えない方は他眼の視力が0.7以上、視野
150度以上。●赤、青、黄の三色を識別できる方。

◎注意事項
●運転に支障がある障害および、病気（症状等）がある方は、各都道府県の
運転免許センター「運転適性相談窓口」にて適性相談を受け、適性相談票を
ご持参ください。●運転免許の停止・取消・無免許運転の前歴がある方は、
必ず事前におたずねください。●刺青、タトゥーのある方は入校出来ません。

修検/月～金（祝日は除く）・卒検/月～土
※下記以外の日程もご相談ください。

●当校作成スケジュールにより、下記日程で卒業可。
　但し、技能検定・仮免学科試験不合格、技能教習時限超過の
　場合は卒業予定が延びます。
●期間内でご都合の悪い日がある場合は入校前にご連絡ください。
●入校後の変更の場合は変更手数料が発生致します。

※高速教習は実車になります。（天候状況によりシミュレーターを使用する場合があります）
※途中解約の場合は、解約日までの料金をいただきそれ以降の料金は払い戻します。

※入校後にMTからATへ移行した場合の差額返金はありません。
※土日祝日の仮免発行はありません。

仮免申請交付料2,900円［非課税］がかかります（自動車学校窓口でお支払ください）。
原付免許をお持ちでない方で、原付教習をご希望の場合2時限11,000円（税込）

●本籍地記載の住民票の抄本(マイナンバーの記載がないもの)
●本人確認できる物(学生証・マイナンバーカード・パスポートのいずれか)●運転免許証(お持ちの方)
●印鑑●料金●眼鏡等(必要な方/色付きメガネやカラーコンタクト不可)●在留カード(外国籍の方)

追加料金

別途料金

持  ち 物

取消手数料
について

仮免学科試験2回目以降1回につき1,800円［非課税］技能教習超過時1時限につき5,500円（税込）
技能検定2回目以降1回につき3,300円（税込）

ハイスピードプランお申し込み後、お客様のご都合により取消をされる場合、
教習費用に対して次の取消手数料を申し受けます。
●入校日の21日前以前の取消：無料。●入校日の20～15日前までの取消：5,500円（税込）。
●入校日の14～4日前までの取消：16,500円（税込）。●入校日の3日前以降の取消：27,500円（税込）。
●ハイスピードプランは1時間毎、スケジュール変更手数料…3,000円／変更の都度かかります。

夏のハイスピードプラン日程表夏のハイスピードプラン日程表

※送迎可能範囲を指定して行います。
　場所と範囲はご相談ください。

毎日送迎
完全無料

キャンペーン期間

2026.
4/1～7/15

スマホアプリで簡単に予約！
（予約専用アプリ ドライヴィット）

15,000円引き 最大5,000円引き

最大20,000円引き
各種割

●家族割 3,000円引き
●原付割 3,000円引き
●卒業割 3,000円引き

●グループ割（3,000円引き）
　お友達と2名以上でグループ割となります。

マイペースプラン対象
キャンペーン
特別価格

山梨県南巨摩郡富士川町最勝寺1538
https://www.kyonan-ds.com/   TEL 0556-22-0914

0120-55-0914公 認
山梨県公安委員会指定

普通車免許

春夏キャンペーン

KYONAN D R IV I NG SCHOOL

断然お得！

全員対象

技能
超過10時限分無料
※技能教習超過時限が10時限未満の場合、差額返金はありません。
※仮免学科再試験料は別途かかります。

修了・卒業検定料2回目以降及び
技能教習超過時限（補習含）を10時限まで保証します。

マイペースプラン対象

安心パック

【入校不可】 刺青、タトゥーのある方

Home page

入校日

入校日

入校日

入校日

卒業予定日

卒業予定日

卒業予定日

卒業予定日

卒業予定日

入校日

10

日 月 火 水 木 金 土
2026.9月
September

AT最短卒業予定／MT最短卒業予定

入校日

卒業予定日

卒業予定日

入校日

10
8/7

8/14

8/6

8/13

8/5

8/12

8/4

8/11

8/5

8/12

日 月 火 水 木 金 土
2026.7月

July

AT最短卒業予定／MT最短卒業予定

入校日

入校日

入校日

入校日

卒業予定日

卒業予定日

卒業予定日

卒業予定日

卒業予定日

入校日

10

日 月 火 水 木 金 土
2026.8月

August

AT最短卒業予定／MT最短卒業予定

19

26

2521

28

20

27

2

9

16

23

30

8

15

22

29

7

14

21

28

6

13

20

27

5

12

19

26

4

11

18

25

3

10

17

24

31

8/21

8/28

9/4

9/11

8/20

8/27

9/3

9/10

8/19

8/26

9/2

9/9

8/18

8/25

9/1

9/8

8/26

9/2

9/9

9/16

6

13

20

27

5

12

19

26

4

11

18

25

3

10

17

24

2

9

16

23

30

1

8

15

22

29

7

14

21

28

9/18

9/25

10/2

10/9

9/17

9/24

10/8

9/16

9/23

10/7

10/14

9/15

9/22

10/6

10/13

9/23

10/7

10/14

24

31

23

30

22

29

期間中

オンライン学科開始!!

MT免
許は旧

教習!!



技能教習が
不安な方に安心パック

修了・卒業検定料2回目以降および技能教習超過時限（補修含）を10時限まで保証します。

※技能教習超過時限が10時限未満の場合、差額返金はありません。 ※仮免学科再試験料は別途かかります。

各プランに
プラス 11,000円（税込）

しかも安心パックが無料でついてくる しかも安心パックが無料でついてくる 

免許取得期間免許取得期間
平均1カ月以上平均1カ月以上
※8～9月は1カ月以上かかります。

7/16以降の

マイペースプランマイペースプラン

通常税込価格
一般の方一般の方

マイペースプランマイペースプラン
都合に合わせて予定を組むプランです。

※8月・9月は混雑するため、都合よく予定は組めませんのでご注意ください。

10,000円引き通常税込
価格から

学生or22歳まで学生or22歳まで

自二MT免許取得の方は、どちらのプランも72,600円引き！

夏の特典（7/27～9/30）

かき氷
（8～9月・週1回）

オンライン
自習室完備

指導員22名
事務員5名

自転車
無料
貸し出し

最大5,000円引き

各種割
マイペースプランも

ハイスピードプランも対象

さらに
お得！

4/1～7/15の間で入校可能な方、学生・一般の方も対象！都合に合わせて予定を組むプランです。4/1～7/15の間で入校可能な方、学生・一般の方も対象！都合に合わせて予定を組むプランです。

キャンペ
ーン

特別価格

AT車

キャンペ
ーン

特別価格293,000円（税込）

通常価格 308,000円（税込）

MT車

275,400円（税込）

通常価格 290,400円（税込）

7月下旬～9月中旬頃入校の方でとにかく早く取得したい方、 夏休み期間中に取得されたい方7月下旬～9月中旬頃入校の方でとにかく早く取得したい方、 夏休み期間中に取得されたい方

完全予約制 ハイスピードプランハイスピードプラン
学生・一般の方も対象！

290,400円（税込）

AT車

308,000円（税込）

MT車

4/1~7/31
8/24~9/30

305,400円（税込）

AT車

323,000円（税込）

MT車

8/1~8/23

入校期間

入校期間

15日
最短
17日
最短

●家族割 3,000円引き　●原付割 3,000円引き
●卒業割 3,000円引き

キャンペーン
特別価格

きょうなん自動車学校 オススメポイント
オンデマンド式！

オンライン学科導入

学科のために来校不要
ご自宅などで受講OK!
（※全26学科中21学科）

※送迎可能範囲を指定して行います。
　場所と範囲はご相談ください。

新サービス導入！

送迎バス追跡アプリ

全員対象
毎日送迎 完全無料

～ドライヴィット～
・教習の予定を気軽にチェック！
・送迎バスの予約ができる
・隙間時間に学科のテスト勉強が
　できる　

教習の確認もアプリで簡単チェック！

（ドライヴィット）教習確認アプリ（ドライヴィット）

Home page

きょうなんでは従来通り!
28時限以上をMT車で
教習いたします。
（※全34時限中）

普通MT免許について
旧免許制度！

キッチンカー
飲食代
30％補助

学校風景

最新教習車
27台（普通車）


