

夏のハイスピードプラン日程表

修検/月～金(祝日は除く)・卒検/月～土
※下記以外の日程もご相談ください。

- 当校作成スケジュールにより、下記日程で卒業可。但し、技能検定・仮免学科試験不合格、技能教習時限超過の場合は卒業予定が延びます。
- 期間内でご都合の悪い日がある場合は入校前にご連絡ください。
- 入校後の変更の場合は変更手数料が発生致します。

2026.8月 August		AT最短卒業予定 / MT最短卒業予定						
	日	月	火	水	木	金	土	
入校日	2	3	4	5	6	7	8	
卒業予定日			8/18	8/19	8/20	8/21		
入校日	9	10	11	12	13	14	15	
卒業予定日		8/26	8/25	8/26	8/27	8/28		
入校日	16	17	18	19	20	21	22	
卒業予定日		9/2	9/1	9/2	9/3	9/4		
入校日	23	24	25	26	27	28	29	
卒業予定日		9/9	9/8	9/9	9/10	9/11		
入校日	30	31						
卒業予定日		9/16						

2026.7月 July		AT最短卒業予定 / MT最短卒業予定						
	日	月	火	水	木	金	土	
入校日	19	20	21	22	23	24	25	
卒業予定日		8/5	8/4	8/5	8/6	8/7		
入校日	26	27	28	29	30	31		
卒業予定日		8/12	8/11	8/12	8/13	8/14		

2026.9月 September		AT最短卒業予定 / MT最短卒業予定						
	日	月	火	水	木	金	土	
入校日			1	2	3	4	5	
卒業予定日			9/15	9/16	9/17	9/18		
入校日	6	7	8	9	10	11	12	
卒業予定日		9/23	9/22	9/23	9/24	9/25		
入校日	13	14	15	16	17	18	19	
卒業予定日						10/2		
入校日	20	21	22	23	24	25	26	
卒業予定日		10/7	10/6	10/7	10/8	10/9		
入校日	27	28	29	30				
卒業予定日		10/14	10/13	10/14				

普通免許取得までの流れ



◎入校の資格

●18歳の誕生日の前から入校可能です。●視力両眼で0.7以上、1眼で0.3以上(矯正も可)1眼の視力が0.3未満、もしくは見えない方は他眼の視力が0.7以上、視野150度以上。●赤、青、黄の三色を識別できる方。

◎注意事項

●運転に支障がある障害および、病気(症状等)がある方は、各都道府県の運転免許センター「運転適性相談窓口」にて適性相談を受け、適性相談票をご持参ください。●運転免許の停止・取消・無免許運転の前歴がある方は、必ず事前におたずねください。●刺青、タトゥーのある方は入校出来ません。

別途料金

仮免申請交付料2,900円[非課税]がかかります(自動車学校窓口でお支払ください)。原付免許をお持ちでない方で、原付教習をご希望の場合2時限11,000円(税込)

追加料金

仮免学科試験2回目以降1回につき1,800円[非課税] 技能教習超過時1時限につき5,500円(税込) 技能検定2回目以降1回につき3,300円(税込)

取消手数料について

ハイスピードプランお申し込み後、お客様のご都合により取消をされる場合、教習費用に対して次の取消手数料を申し受けます。
●入校日の21日前以前の取消:無料。●入校日の20～15日前までの取消:5,500円(税込)。
●入校日の14～4日前までの取消:16,500円(税込)。●入校日の3日前以降の取消:27,500円(税込)。
●ハイスピードプランは1時間毎、スケジュール変更手数料…3,000円/変更の都度がかかります。

※高速教習は実車になります。(天候状況によりシミュレーターを使用する場合があります) ※入校後にMTからATへ移行した場合の差額返金はありません。
※途中解約の場合は、解約日までの料金をいただきそれ以降の料金は払い戻します。 ※土日祝日の仮免発行はありません。

持ち物

- 本籍地記載の住民票の抄本(マイナンバーの記載がないもの)
- 本人確認できる物(学生証・マイナンバーカード・パスポートのいずれか)●運転免許証(お持ちの方)
- 印鑑●料金●眼鏡等(必要な方/色付きメガネやカラーコンタクト不可)●在留カード(外国籍の方)

MT免許は旧教習!!
ボイ/ア/学科開始!!

KYONAN DRIVING SCHOOL

普通車免許

断然お得!

春夏キャンペーン

キャンペーン期間
2026.
4/1~7/15

全員対象

毎日送迎 完全無料

スマホアプリで簡単に予約!
(予約専用アプリ ドライヴィット)

※送迎可能範囲を指定して行います。
場所と範囲はご相談ください。

マイペースプラン対象

安心パック 期間中

技能超過 **10時限分無料**

修了・卒業検定料2回目以降及び
技能教習超過時限(補習含)を10時限まで保証します。

※技能教習超過時限が10時限未満の場合、差額返金はありません。
※仮免学科再試験料は別途かかります。

マイペースプラン対象

キャンペーン特別価格 **15,000円引き** + 各種割 **最大5,000円引き**

最大20,000円引き

【入校不可】刺青、タトゥーのある方

山梨県公安委員会指定

公認

きょうなん自動車学校
KYONAN DRIVING SCHOOL

山梨県南巨摩郡富士川町最勝寺1538
https://www.kyonan-ds.com/ TEL 0556-22-0914

☎0120-55-0914

Home page

夏の特典 (7/27~9/30)



かき氷
(8~9月・週1回)



キッチンカー
飲食代
30%補助



自転車
無料
貸し出し



学校風景



最新教習車
27台(普通車)



指導員22名
事務員5名



オンライン
自習室完備

TikTok



YouTube



Instagram



X



Home page



きょうなん自動車学校 オススメポイント

オンデマンド式! オンライン学科導入

学科のために来校不要
ご自宅などで受講OK!
(※全26学科中21学科)



旧免許制度! 普通MT免許について

きょうなんでは従来通り!
28時限以上をMT車で
教習いたします。
(※全34時限中)



新サービス導入! 送迎バス追跡アプリ

全員対象
毎日送迎 完全無料

※送迎可能範囲を指定して行います。
場所と範囲はご相談ください。



教習の確認もアプリで簡単チェック! 教習確認アプリ (ドライヴィット)

～ドライヴィット～

- ・教習の予定を気軽にチェック!
- ・送迎バスの予約ができる
- ・隙間時間に学科のテスト勉強ができる



キャンペーン
特別価格

マイペースプラン

しかも安心パックが無料でついてくる

免許取得期間
平均1カ月以上
※8~9月は1カ月以上かかります。

4/1~7/15の間で入校可能な方、学生・一般の方も対象!都合に合わせて予定を組むプランです。

AT車

所持免許なし(原付あり)

通常価格 290,400円(税込)

275,400円(税込)

キャンペーン
特別価格

MT車

所持免許なし(原付あり)

通常価格 308,000円(税込)

293,000円(税込)

キャンペーン
特別価格

7/16以降の

マイペースプラン

都合に合わせて予定を組むプランです。

学生or22歳まで

通常税込
価格から
≫10,000円引き

一般の方

通常税込価格

※8月・9月は混雑するため、都合よく予定は組めませんのでご注意ください。

完全予約制

ハイスピードプラン

学生・一般の方も対象!

最短
15日
最短
17日

7月下旬~9月中旬頃入校の方でとにかく早く取得したい方、夏休み期間中に取得されたい方

入校期間	AT車	所持免許なし	MT車	所持免許なし
4/1~7/31 8/24~9/30		290,400円(税込)		308,000円(税込)
8/1~8/23		305,400円(税込)		323,000円(税込)

自二MT免許取得の方は、どちらのプランも72,600円引き!

さらに お得! 各種割

マイペースプランも
ハイスピードプランも対象
最大5,000円引き

- 家族割 3,000円引き
- 原付割 3,000円引き
- 卒業割 3,000円引き

技能教習が 不安な方に 安心パック

修了・卒業検定料2回目以降および技能教習超過時限(補修含)を10時限まで保証します。

各プランに
プラス 11,000円(税込)

※技能教習超過時限が10時限未満の場合、差額返金はありません。 ※仮免学科再試験料は別途かかります。